25 מרץ 2007
ו' ניסן תשס"ז
מפ' / 8160

נייר עמדה של לשכת המבקרים הפנימיים
מוגש לוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת

בנושא:

דו"ח הוועדה הציבורית לבחינת חוק הביקורת הפנימית ("ועדת זילר")

מבוא

לשכת המבקרים הפנימיים ישראל (להלן: הלשכה) הנה חברה בכירה ופעילה בלשכת המבקרים הפנימיים העולמית (IIA), שמושבה בארה"ב ובקונפדרציה האירופית למבקרים פנימיים (ECIIA). הלשכה מאגדת בתוכה כ- 1,200 מבקרים פנימיים במשרדי הממשלה, ברשויות מקומיות, בגופים ציבוריים, בחברות ציבוריות, בעמותות ובתאגידים נוספים.

הלשכה מייצגת את מקצוע הביקורת הפנימית והעוסקים בה בישראל והיא הגוף שהשר רשאי להתייעץ בו, עפ"י חוק הביקורת הפנימית התשנ"ב 1992. הלשכה ממלאת בצמידות להוראות חוקי מדינת ישראל, כללי האתיקה והתקנים של המקצוע, שליחות ציבורית ראשונה במעלה לתפקודם של הגופים הציבוריים במדינת ישראל – ביעילות ובחיסכון, בשמירה על הוראות החוק, ועפ"י אמות המידה הראויות של ניהול תקין ושל טוהר המידות.

עם זאת מתריעה הלשכה, שחלק מהמלצות הועדה, כפי שיפורט להלן, סותרות את העקרונות היסודיים ביותר של המקצוע, וכן עשויות לפגוע באופן חמור ובלתי הפיך במהותה ובייעודה של הביקורת הפנימית וכן באיכות המקצוע וברמתם המקצועית של העוסקים בו.

עיקרי השינויים אשר יביאו לדעתנו את השינוי המיוחל, מובאים במסגרת הצעת חוק הביקורת הפנימית (תיקון – חיזוק הביקורת הפנימית), התשס"ז 2007, אשר תוגש בתקופה הקרובה לשולחן הכנסת, המובאת בזאת כנספח 1 למסמך זה, וכן במסגרת הצעות חוק דומות אשר כבר מונחות על שולחן הכנסת ה-17.

1. רישוי המקצוע – צו השעה להבטחת עתידו ותועלתו בגופים המבוקרים

רבים וטובים בממשלה ובכנסת מבינים את חשיבותה וחיוניותה של הביקורת הפנימית, ולמרות זאת אינם מביאים לידי מעשה את הנדרש על מנת לגשר על הפער העצום שקיים בין מידת חשיבותו של המקצוע לבין מעמדו הסטטוטורי ואופן יישומו להלכה ולמעשה. עיקרי השינויים אשר יביאו לדעתנו את השינוי המיוחל, מובאים כאמור במסגרת הצעת חוק הביקורת הפנימית (תיקון – חיזוק הביקורת הפנימית), התשס"ז 2007, אשר תוגש בתקופה הקרובה לשולחן הכנסת, המובאת בזאת כנספח 1 למסמך זה, וכן במסגרת הצעות חוק דומות אשר כבר מונחות על שולחן הכנסת ה-17.

אנו קוראים לך, כב' יו"ר הועדה לביקורת המדינה, וכן לחברי הוועדה, לעשות את המעשה אשר יביא למהפכה שכה נדרשת כדי להעלות את הביקורת הפנימית בישראל למעמד ולרמה המקצועית הראויים לה,